
                                                  ПРИКАЗ 

01 июля 2023г                                                                                 № 49 

 

п.Новая Калами 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

МБОУ»НСШ№6»  

 

В целях актуализации и уточнения Положения об оплате труда работ-

ников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Но-

вокаламинская средняя школа №6», в соответствии с постановлением адми-

нистрации Северо-Енисейского района от 90-п от 02.03.2023г 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения 

б) в приложении № 10 к Положению, именуемом «Виды, условия, раз-

мер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе 

критерии оценки результативности и качества труда работников муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новокаламинская 

средняя школа №6» (далее - Положение): 

в приложении № 1 к Порядку: 

в разделе «Общеобразовательные учреждения»: 

строку «Педагогические работники: воспитатель» изложить в следую-

щей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НОВОКАЛАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА №6» 

Юбилейная ул., 25 п.Новая Калами, Северо-Енисейский район,  

Красноярский край, 663289  тел., факс 8(39160)24-2-26 е- mail: nkalami-sch6@mail.ru 

ОГРН 1022401507952   ИНН/КПП 2434500296/243401001      

mailto:nkalami-sch6@mail.ru


2 

 

Педагогические 

работники: вос-

питатель 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответ-

ственности при выполнении поставленных задач 

 Своевременное инфор-

мирование руководите-

ля учреждения о про-

исшествиях с воспи-

танниками, обучающи-

мися, повлекших при-

чинение вреда их жиз-

ни и здоровью, о выяв-

лении случаев детской 

безнадзорности, право-

нарушений, преступле-

ний и иных антиобще-

ственных действий, 

совершенных несовер-

шеннолетними и в от-

ношении них, законных 

представителях, не ис-

полняющих либо не-

надлежащим образом 

исполняющих роди-

тельские обязанности, а 

также иным поведени-

ем оказывающих отри-

цательное влияние на 

воспитанников, обуча-

ющихся 

 

Отсутствие случаев со-

крытия происшествий с 

воспитанниками, обу-

чающимися 

 

Отсутствие случаев 

сокрытия происше-

ствий с воспитанни-

ками, обучающими-

ся 

  

20  

 Отсутствие правона-

рушений, совершенных 

воспитанниками 

Отсутствие воспитан-

ников, состоящих на 

учете в органах внут-

ренних дел, комиссии 

по делам несовершен-

нолетних и защите прав 

0 20  

 Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

 Достижения воспитан-

ников 

Участие в краевых, 

всероссийских, между-

народных соревновани-

ях, олимпиадах, науч-

но-практических кон-

ференциях, конкурсах 

процент участвую-

щих от общего чис-

ла обучающихся 

30  

ведение портфолио 

воспитанников 

30  

призовое место 20  

 Организацию здоровье 

сберегающей воспиты-

вающей среды 

Отсутствие травм, 

несчастных случаев, 

вредных привычек у 

воспитанников 

0 20  



3 

 

 Эффективность работы 

по созданию коллекти-

ва 

Социально-

психологический кли-

мат в коллективе, спо-

собствующий мотива-

ции к обучению, эф-

фективному разреше-

нию конфликтов, адек-

ватной самооценке 

высокие показатели 

обучения воспитан-

ников, отсутствие 

конфликтов 

20  

 Выплаты за качество выполняемых работ 

 Высокий уровень педа-

гогического мастерства 

при организации вос-

питательного процесса 

Выстраивание воспита-

тельного процесса в 

соответствии с про-

граммой воспитания 

коллектива воспитан-

ников 

наличие программы 

воспитания 

30  

 Участие в конкурсах 

профессионального ма-

стерства, использова-

ние полученного опыта 

в своей повседневной 

деятельности 

внедрение новых 

технологий, форм, 

методов, приемов, 

демонстрация их 

при проведении ма-

стер-классов, твор-

ческих отчетов 

20  

»; 

строку «Воспитатель» изложить в следующей редакции: 

 
Воспитатель  Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответ-

ственности при выполнении поставленных задач 

Ведение профессио-

нальной документации 

(тематическое плани-

рование, рабочие про-

граммы) 

полнота и соответ-

ствие нормативным 

регламентирующим 

документам  

100%  20 

Обеспечение занято-

сти детей 

проведение с детьми 

занятий, приобщение к 

труду, привитие им 

санитарно-

гигиенических навы-

ков 

постоянно 15 

Организация работы 

по укреплению здоро-

вья воспитанников 

ежедневное проведе-

ние закаливающих 

процедур, соблюдение 

температурного, све-

тового режима 

отсутствие замеча-

ний 

медперсонала, ад-

министрации учре-

ждения, надзорных 

органов 

15 

Своевременное ин-

формирование руково-

дителя учреждения о 

происшествиях с вос-

питанниками, обуча-

ющимися, повлекших 

причинение вреда их 

жизни и здоровью, о 

выявлении случаев 

детской безнадзорно-

Отсутствие случаев 

сокрытия происше-

ствий с воспитанника-

ми, обучающимися 

 

Отсутствие случаев 

сокрытия происше-

ствий с воспитан-

никами, обучаю-

щимися 

 

20 



4 

 

сти, правонарушений, 

преступлений и иных 

антиобщественных 

действий, совершен-

ных несовершенно-

летними и в отноше-

нии них, законных 

представителях, не 

исполняющих либо 

ненадлежащим обра-

зом исполняющих ро-

дительские обязанно-

сти, а также иным по-

ведением оказываю-

щих отрицательное 

влияние на воспитан-

ников, обучающихся 

 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Организация здоро-

вьесберегающей вос-

питывающей среды  

отсутствие травм, 

несчастных случаев  

0 20 

Эффективность рабо-

ты с родителями  

наличие обоснованных 

обращений родителей 

по поводу конфликт-

ных ситуаций 

отсутствие обосно-

ванных обращений 

родителей по пово-

ду конфликтных 

ситуаций 

20 

  высокий уровень 

решения конфликт-

ных ситуаций  

20 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Высокий уровень пе-

дагогического мастер-

ства при организации 

воспитательного про-

цесса 

выстраивание воспи-

тательного процесса в 

соответствии с про-

граммой воспитания 

коллектива детей, про-

ведение уроков высо-

кого качества 

отсутствие замеча-

ний 

старшего воспита-

теля, 

методиста, админи-

страции учрежде-

ния 

30 

 участие в конкурсах 

профессионального 

мастерства, использо-

вание полученного 

опыта в своей повсе-

дневной деятельности 

внедрение новых 

технологий, форм, 

методов, приемов, 

демонстрация их 

при проведении 

открытых занятий, 

творческих отчетов 

20 

»; 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

в разделе «Дошкольные образовательные учреждения, общеобразова-

тельные учреждения, имеющие дошкольные группы»: 

строку «Воспитатель» изложить в следующей редакции: 

 

« 
Воспитатель  Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответ-

ственности при выполнении поставленных задач  

Ведение профессио-

нальной документации 

(тематическое плани-

рование, рабочие про-

граммы) 

полнота и соответствие 

нормативным регла-

ментирующим доку-

ментам  

100%  20 

 Обеспечение занятости 

детей 

проведение с детьми 

занятий, приобщение к 

труду, привитие им са-

нитарно-гигиенических 

навыков 

постоянно 20 

Организация работы по 

укреплению здоровья 

воспитанников 

ежедневное проведение 

закаливающих проце-

дур, соблюдение тем-

пературного, светового 

режима 

отсутствие замеча-

ний 

медперсонала, ад-

министрации учре-

ждения, надзорных 

органов 

20 

Своевременное инфор-

мирование руководите-

ля учреждения о про-

исшествиях с воспи-

танниками, обучающим 

ися, повлекших причи-

нение вреда их жизни и 

здоровью, о выявлении 

случаев детской без-

надзорности, правона-

рушений, преступлений 

и иных антиобще-

ственных действий, 

совершенных несовер-

шеннолетними и в от-

ношении них, законных 

представителях, не ис-

полняющих либо не-

надлежащим образом 

исполняющих роди-

тельские обязанности, а 

также иным поведени-

ем оказывающих отри-

цательное влияние на 

воспитанников, обуча-

ющихся 

 

Отсутствие случаев со-

крытия происшествий с 

воспитанниками, обу-

чающимися 

 

Отсутствие случаев 

сокрытия происше-

ствий с воспитанни-

ками, обучающими-

ся 

 

20 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Участие в инновацион-

ной деятельности 

разработка и внедрение 

авторских программ 

воспитания  

наличие авторской 

программы воспита-

ния 

30 



6 

 

Организация здоро-

вьесберегающей воспи-

тывающей среды  

отсутствие травм, 

несчастных случаев  

0 20 

 Эффективность работы 

с родителями  

наличие обоснованных 

обращений родителей 

по поводу конфликт-

ных ситуаций 

отсутствие обосно-

ванных обращений 

родителей по поводу 

конфликтных ситуа-

ций 

20 

высокий уровень 

решения конфликт-

ных ситуаций  

20 

посещаемость детей  не менее 80%  20 

Осуществление допол-

нительных работ 

участие в проведении 

ремонтных работ в 

учреждении 

постоянно  10 

 Выплаты за качество выполняемых работ 

Высокий уровень педа-

гогического мастерства 

при организации вос-

питательного процесса 

выстраивание воспита-

тельного процесса в 

соответствии с про-

граммой воспитания 

коллектива детей, про-

ведение уроков высо-

кого качества 

отсутствие замеча-

ний 

старшего воспитате-

ля, 

методиста, админи-

страции учреждения 

30 

 участие в конкурсах 

профессионального ма-

стерства, использова-

ние полученного опыта 

в своей повседневной 

деятельности 

внедрение новых 

технологий, форм, 

методов, приемов, 

демонстрация их 

при проведении от-

крытых занятий, 

творческих отчетов 

20 

»; 

строку «Младший воспитатель» изложить в следующей редакции: 

« 
Младший вос-

питатель  

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответ-

ственности при выполнении поставленных задач  

Проведение работы по 

укреплению здоровья 

детей 

Ежедневное проведе-

ние совместно с воспи-

тателем и под его руко-

водством закаливаю-

щих процедур 

отсутствие замеча-

ний 

медперсонала, ад-

министрации учре-

ждения, надзорных 

органов 

20 

Организация работы 

по самообслужива-

нию, соблюдению 

детьми распорядка 

дня 

соблюдение распорядка 

дня, режима подачи 

питьевой воды, оказа-

ние необходимой по-

мощи воспитанникам 

по самообслуживанию  

отсутствие замеча-

ний 

медперсонала, ад-

министрации учре-

ждения, надзорных 

органов 

20 



7 

 

 Своевременное инфор-

мирование руководите-

ля учреждения о про-

исшествиях с воспи-

танниками, обучающи-

мися, повлекших при-

чинение вреда их жиз-

ни и здоровью, о выяв-

лении случаев детской 

безнадзорности, право-

нарушений, преступле-

ний и иных антиобще-

ственных действий, 

совершенных несовер-

шеннолетними и в от-

ношении них, законных 

представителях, не ис-

полняющих либо не-

надлежащим образом 

исполняющих роди-

тельские обязанности, а 

также иным поведени-

ем оказывающих отри-

цательное влияние на 

воспитанников, обуча-

ющихся 

 

Отсутствие случаев со-

крытия происшествий с 

воспитанниками, обу-

чающимися 

 

Отсутствие случаев 

сокрытия происше-

ствий с воспитанни-

ками, обучающими-

ся 

 

20 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы  

 Осуществление допол-

нительных работ 

участие в проведении 

ремонтных работ в 

учреждении 

постоянно  30 

Участие в мероприяти-

ях учреждения 

проведение дня име-

нинника, праздников 

для детей  

постоянно  30 

Выплаты за качество выполняемых работ  

Соблюдение санитар-

но-гигиенических норм 

отсутствие замечаний 

надзорных органов  

0  30 

». 

2. Опубликовать на сайте школы данный приказ в раздел Сведения об 

образовательной организации  «Документы» 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.03.2023г 

 

 

Директор МБОУ «НСШ№6»                       Л.А.Зуева 

  

 

 


		2023-10-16T16:47:36+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОКАЛАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6"




